INDICAÇÃO No 295/09

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências junto aos setores competentes da
Municipalidade, no sentido de ser complementada a iluminação pública da
Rua Álvaro Campagnoli, no Bairro do Paião, que necessita da instalação de
aproximadamente onze luminárias no posteamento já existente na via
pública.

                         Indico, ainda, seja feita uma revisão nas
luminárias já existentes naquela mencionada Rua, tendo em vista que
algumas delas não estão funcionando e outras se encontram muito escuras.

Justificativa

                       A Rua Álvaro Campagnoli, no Bairro do
Paião, já conta com o posteamento destinado à iluminação pública,
contudo, apenas o seu início possui as respectivas luminárias,
faltando, aproximadamente a implantação de onze delas para
complementar  o importante benefício daquela via pública.

                        Por tratar-se de uma via pública bastante
utilizada para acesso às propriedades ali localizadas, a
iluminação pública se faz necessária, a fim de oferecer a devida
segurança aos seus usuários.

                       Em se tratando de uma justa reivindicação
dos moradores da região, cujo benefício lhes proporcionará a
necessária segurança, tanto para transitar na via pública, como
também para o acesso às suas residências, esperamos possa o
Executivo atendê-la brevemente.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2009

Etanis Benitez Moreno
Vereador